
Oggetto:  Affidamento del “Servizio di verifiche periodiche degli impianti elettrici di messa a
terra, ai sensi del D.P.R. 462/2001, installati presso le strutture afferenti la ASST delle Brianza
per il biennio 2024-2025”

Ufficio Proponente: S.S. Manutenzione

Istruttore della pratica: Daniele Consonni 
Responsabile del procedimento: Sara De Trane 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sara De Trane 

La delibera comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Proposta N° 519 del 06-05-2024 
con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente  
procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Ivan Alessandro Mazzoleni 

Direttore Sanitario Michele Sofia 

Direttore Sociosanitario Antonino Zagari 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Affidamento del “Servizio di verifiche periodiche degli impianti elettrici di messa a
terra, ai sensi del D.P.R. 462/2001, installati presso le strutture afferenti la ASST delle Brianza
per il biennio 2024-2025”

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della S.S. Manutenzione

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23, di costituzione dall'1 gennaio 2021 dell'Azienda
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza,  nonché di presa d'atto dei Decreti  della D.G.
Welfare nn.  16667 e 16668 del  31 dicembre 2020,  di  assegnazione all'ASST della  Brianza del
personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

DATO  ATTO che,  di  conseguenza,  a  far  data  dal  1  gennaio  2021  la  ASST della  Brianza  è
subentrata nella titolarità dei rapporti contrattuali instaurati dall’ASST di Monza relativamente al
P.O. di Desio e alle altre strutture oggetto di afferimento alla nuova ASST;

PREMESSO che:

- gli impianti elettrici di messa a terra, installati presso le Strutture afferenti la ASST della
Brianza necessitano di essere verificati periodicamente secondo quanto prescritto dal D.P.R.
462/2001;

- il servizio di verifica in oggetto deve essere effettuato da società in possesso di apposita
autorizzazione ministeriale a svolgere l’attività di verifiche di cui al D.P.R. 462/2001;

- la  S.C.  Gestione  Tecnico  Patrimoniale  ha  predisposto  la  documentazione  di  gara  per
l’affidamento  del  Servizio  biennale  di  verifiche  degli  impianti  di  terra  delle  strutture
afferenti alla ASST della Brianza, agli atti del Responsabile del Procedimento;

RICHIAMATO  quanto previsto dal D.Lgs n. 36/2023 e s.m.i  conformemente a quanto previsto
dall’art. 50 comma 1 lett. b) invitando almeno tre operatori economici del settore;

DATO ATTO che la S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale, ai fini della individuazione di un nuovo
operatore economico a cui affidare il servizio in oggetto, ha attivato attraverso la piattaforma Sintel
della Regione Lombardia, una procedura di gara con ID n. 182300106 mediante la quale sono state
invitate a presentare un’offerta economica le società sotto indicate:

- Veriva S.r.l., Corso XXV Aprile, 74, 22036 Erba (CO);
- Tea.Co., Via Monza, 31, 20863 Concorezzo (MB);
- ICT GENESIA S.r.l Via Triulziana, 10, 20097 San Donato Milanese (MI);

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



- l’importo complessivo dell’appalto posto a base di gara è di € 29.410,00 oltre IVA 22%, di
cui:

- € 28.821,80 oltre IVA, a base d’asta, soggetti a ribasso di gara;
- € 588,20 oltre IVA, quali oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

PRESO ATTO che entro il termine stabilito delle ore 12:00 del 12 aprile 2024 è pervenuta su
piattaforma SinTel un'unica offerta sotto riportata:

- Veriva S.r.l., Corso XXV Aprile, 74, 22036 Erba (CO) - ID OFFERTA: 1713449690598;

VERIFICATA la documentazione amministrativa ed economica pervenuta, si rileva quanto segue:
Veriva S.r.l., Corso XXV Aprile, 74, 22036 Erba (CO):

Importo a base d’asta Sconto % Importo scontato
€ 28.821,80 30,00 % € 20.175,26
€ 588,20 - € 588,20
Totale € 20.763,46

VISTO il Verbale di Gara del 19.04.2024, redatto dalla S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale, agli atti
istruttori,  dal  quale  risulta  che  la  migliore  offerta  economica  è  risultata  quella  formulata  dalla
società Veriva S.r.l., il cui importo è pari ad € 20.763,46 comprensiva di oneri sicurezza pari a €
588,20 oltre IVA 22%, per un totale complessivo pari a € 25.331,42, IVA 22% inclusa;

DATO  ATTO  che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono  oneri  a  carico
dell’Azienda pari a € 20.763,46 comprensivi di oneri sicurezza, per un totale complessivo pari a €
25.331,42, come di seguito riportato:

Bil. Ser. Conto Descrizione 2024 2025

SAN TEC 31.10.100002 MANUTENZIONE  IMPIANTI
ELETTRICI/TELEFONICI/IDRAULICI € 9.752,05 € 4.179,69

TER TEC 31.10.100002 MANUTENZIONE  IMPIANTI
ELETTRICI/TELEFONICI/IDRAULICI € 7.978,95 € 3.420,73

Totale € 17.731,00 € 7.600,42
Totale complessivo € 25.331,42

TENUTO CONTO che il Decreto della Presidenza n. 20355 del 19/12/2023 testualmente recita
“che le assegnazioni disposte con il presente provvedimento potranno essere aggiornate per tenere
conto degli effetti economici:

- delle possibili modifiche ed integrazioni alle determinazioni della Giunta regionale in ordine
alla gestione del Servizio Sanitario e Sociosanitario per l’esercizio 2024, anche ad avvenuta
approvazione  del  riparto  nazionale  delle  disponibilità  definitive  del  Fondo Sanitario  per
l’anno 2024;

- dell’andamento dei ricavi e dei costi rappresentati dalle aziende sanitarie pubbliche in sede
di redazione delle certificazioni economiche trimestrali 2024;''

ATTESO che  il  Responsabile  della  Struttura  competente  all’acquisto  monitorerà  nel  prossimo
periodo l’andamento della spesa affinché possano essere garantiti sia lo svolgimento dell’attività
che i vincoli di Bilancio richiesti da Regione Lombardia;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



POSTO quanto sopra si attesta la regolarità economico-patrimoniale;

VISTA la  proposta  n.  519/2024  del  Responsabile  della  S.S.  Manutenzione,  con  valore  di
attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 123/2011, conservata agli atti del
presente procedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
propria competenza ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n.502/92 s.m.i.;

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1) di prendere atto della procedura di gara attivata dalla S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale
attraverso  la  piattaforma  Sintel  della  Regione  Lombardia  con  identificativo  ID  n.
182300106,  mediante  la  quale  sono  state  invitate  le  società  sotto  indicate  in  possesso
dell’autorizzazione ministeriale a svolgere l’attività di verifica di cui al D.P.R. 462/2001:

- TECNO C. S.n.c. di Molteni M. & C., Via Gadda n. 9, 23849 Rogeno (LC);
- VERIVA S.r.l., Corso XXV Aprile n. 74, 22036 Erba (CO);
- ICT GENESIA SRL Via Trivulziana, 10, 20097 San Donato Milanese MI;

2) di  approvare  il  verbale  del  Seggio  di  Gara  del  19.04.2024,  allegato  alla  presente
deliberazione,  relativo all’affidamento del  Servizio di verifiche periodiche degli  impianti
elettrici di messa a terra, ai sensi del D.P.R. 462/2001, installati presso le strutture afferenti
la ASST della Brianza per il biennio 2024-2025;

3) di aggiudicare alla società Veriva S.r.l, per un importo totale complessivo di € 20.763,46
comprensivo  di  oneri  della  sicurezza  pari  a  €  588,20  oltre  IVA 22%,  per  un  totale
complessivo pari a € 25.331,42, come di seguito specificato:

Bil. Ser. Conto Descrizione 2024 2025

SAN TEC 31.10.100002 MANUTENZIONE  IMPIANTI
ELETTRICI/TELEFONICI/IDRAULICI € 9.752,05 € 4.179,69

TER TEC 31.10.100002 MANUTENZIONE  IMPIANTI
ELETTRICI/TELEFONICI/IDRAULICI € 7.978,95 € 3.420,73

Totale € 17.731,00 € 7.600,42
Totale complessivo € 25.331,42

4) di  dare  atto  che,  la  presente  deliberazione,  non soggetta  a  controllo,  è  immediatamente
esecutiva ai sensi dell'art. 17 - comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33,
come modificato dall’art. 1 comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n.
23, e verrà pubblicata mediante affissione all' Albo dell' Azienda nei modi di legge;

5) di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/1990, Responsabile del presente atto è
l’arch.  Sara  De  Trane  in  qualità  di  Dirigente  della  S.S.  Manutenzione  e  Responsabile
dell’istruttoria e dell’esecuzione del presente provvedimento è Daniele Consonni, Assistente
Amministrativo, in servizio presso la medesima struttura;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Il Direttore Generale 
         Dr. Carlo Alberto Tersalvi

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2024-05-22T12:18:25+0200
	CARLO ALBERTO PAOLO TERSALVI 632f19d949bf53aee882982d183120b436f7cdbe


		2024-05-22T12:18:36+0200
	protocollo




